a) Descripción: 2.1.1-705.97. Alimentos, Clase: Leche, Tipo: Alimento especial para 0 a 12 meses 

de edad, Estado: Polvo, Proceso: Libre de fenilalanina, Agregado: a base de aminoácidos, vitami-

nas, minerales, carbohidratos y ácidos grasos.  

b) Cantidad: Doscientos sesenta y siete mil ochocientos cuarenta (267.840) gramos. 

c) Presentación: Envases conteniendo de cuatrocientos (400) a quinientos (500) gramos de pro-

ducto.  

Renglón N°2:  

a) Descripción: 2.1.1-705.98.: Leche, Tipo: Alimento especial para mayores de 12 meses de edad, 

Estado: Polvo, Proceso: Libre de fenilalanina, Agregado: a base de aminoácidos, vitaminas, minera-

les, carbohidratos y ácidos grasos. 

b) Cantidad: Ciento treinta y cuatro mil cuatrocientos (134.400) gramos. c) Presentación: Envases 

conteniendo de cuatrocientos (400) a quinientos (500) gramos de producto. 

1.2 Productos Admitidos 

Sólo se admitirán productos, que previo a la fecha fijada para el acto de apertura de ofertas, cuenten 
con certificado vigente de la ADMINISTRACION NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y